- 1 -

横林镇农村生活污水管网清通维护项目合同

甲方(委托方):常州市武进区横林镇人民政府

乙方(受托方):常州环顺环卫服务有限公司

甲、乙双方就本合同中所描述的环境技术服务及零星工程服务合同内容、工作

条件要求、费用支付、违约责任以及与之相关的技术和法律问题经过平等协商，在真实、

充分地表达各自意愿的基础上，根据《中华人民共和国民法典》以及国家有关技术规范的

规定，达成如下协议，由签约各方共同恪守。

一、项目内容：

拟对镇范围以及街道范围内部分农村雨污管网进行维护。主要包含：雨污水
管道视频检测，管道疏通，农污管排查，清理淤泥，设备维护、应急抢修等。

二、报价清单：

项目 规格 暂估数量 投标单价 投标合价
（元）

备注

视频检测 1450 13元/米 18850

雨污合流管
道疏通

1480 17.5元/米 25900 综合管径

污水管道疏
通

1480 22元/米 32560 综合管径

管道气囊封
堵

300-400mm 11 1115元/处 12265 包含潜水封
堵

500-600mm 11 1675元/处 18425

管道砖砌封
堵

300-400mm 11 950元/处 10450 水上

11 3150元/处 34650 水下

500-600mm 11 1500元/处 16500 水上

11 3700元/处 40700 水下

井盖更换

【放线、锯
缝机锯缝，
拆除路面及
井周废料清
除，运距、
堆场自行考
虑；更换球
墨铸铁井框
盖、升砌砖
墙、抹灰、
井周路面恢

700mm

20 1200元/处 24000 铸铁重型

20 975元/处 19500 铸铁轻型

20 360元/处 7200 混凝土

- 2 -

复、清理现
场等综合考
虑;】

小型泵站、
污水 池清
淤吸污

5 5000元/座

25000

雨污水管线
排查

5 2766元/台
班

13830 按台班结算

槽罐车吸污 8 88元/立方

704 槽罐车吸污
及冲洗清理

外运处理

水翻转修复 1000mm 6 3895元/米 23370

钢胀环修复 1000mm 6 4016元/套 24096

合计 348000

三、工程要求：

按照甲方要求在合同期内完成对约定管网进行检测、疏通、修复、清理
等根据各类政府平台反映的问题实施应急抢修工作，必须在平台规定的整改
时限范围内积极响应按时完成。设施设备维护根据需求，实施修复、完善、
更换等工作。

四、质量要求：

1、疏通达到检测要求；

2、视频检测符合《城镇排水管道检测与评估技术规程》 (CJJ181-2012)
要求；

3、保障横林镇农村生活污水治理工程污水管网通畅，修复受损受堵管
网和窨井；确保设备设施运行正常，保证质量提供相关工程元件。

五、甲、乙双方代表：

在本工程施工期间甲方派 周家兴 为驻工地代表，乙方派 张冉冉 为工
地施工负责人共同履行本合同相关事宜。

六、付款方式：

1、本项目为固定单价合同，项目完成量按实结算。

2、合同约定外产生的其他配件更换维修等未尽事宜，按实结算，配件
价格按中标价同比例让利作为结算价。

3、自合同签订十五个工作日内支付合同价 10%的预付款，在签订合同前，
乙方明确表示无需预付款或者主动要求降低预付款比例的，甲方可不适用关
于预付款的规定，本项目完成量按实结算，以每半年为周期进行支付，年度
支付两次。

七、甲方责任：

1、甲方负责涉及管道、泵站等调水及临时排水等协调工作，协调清除 施
工现场障碍物，并保证施工现场具备施工条件，如不具备施工条件则暂缓施
工，工期顺延；

- 3 -

2、甲方负责提供施工区域相关工程资料和现场环境情况信息，并在作
业过程中派专人做好跟踪指导等配合工作。

八、乙方责任：

1、乙方按行业规范作业，确保工作质量达到要求；

2、加强施工区域安全防护措施，确保人身安全，在作业过程中乙方的
安全均由乙方负责。

九、 违约责任：

1、 如果不是由于乙方原因而甲方未能按本合同约定付款，或乙方通知
甲方报告已签发 10 天后，甲方仍未按合同付款，甲方应按下列比例向乙方 支
付违约金：每迟付一周(不超过 3 天的不予计算，超过 3 天但不满一周按 一
周计算),甲方向乙方支付违约金为该笔延付金额的 0.5%,付款日期以 甲方
银行承付日期为准。迟付款违约金总额不超过合同总价的 10%。

2、如果不是由于甲方原因而乙方未能按照本合同约定出具检测报告，
乙方应按下列比例向甲方支付违约金：每迟付一周(不超过 3 天的不予计算，
超过3天但不满一周按一周计算),乙方向甲方支付违约金未合同金额的0.5%,
此种违约金总额不超过合同总价的 10%。

十、 甲乙双方约定的其他事项：

1、安全措施：甲方应提供乙方现场检测人员的检测条件，对涉及有毒、
高温、腐蚀、放射性或其他潜在危险的场所提前警示，乙方应为员工提供相
应的安全检测防护用品。

2、 建设工程和在施工场地甲方人员及第三方人员生命财产的保险由甲
方办理，并支付相应费用。乙方办理自己在施工场地人员生命财产和机械设

备的保险，并支付相应费用。乙方办理自己在施工场地人员生命和机械设备
的保险，并支付相应费用。由于乙方未办理保险而导致的损失概由乙方承担。
乙方承诺：乙方在施工过程中由于乙方的过错或责任对第三方造成的损害或
者自身损的，产生的相应责任与后果由乙方负责，受损第三方通过法律途径
向甲方主张赔偿后，甲方可要求乙方给予等额款项的补偿。

3、 争议解决方式：签约各方因履行合同发生争议，应协商解决；协商
解决不成，向实施工程所在地的人民法院起诉。

十一、 合同生效及终止：

1、本合同自签订之日：2023 年 11 月 3 日至 2024 年 11 月 2 日双方全
部合同义务履行完毕之日止。

2、 双方不得单方面改变或终止和合同的执行。

3、 本合同一式伍份，甲方贰份，乙双贰份，代理机构壹份，双方签字
盖章后即生效， 扫描件具有同等效力，履行完合同规定的义务后，本合同
即行终止。

甲方（采购人）： （盖章） 乙方（供应商）： （盖章）
地址： 地址：
法定（授权）代表人： 法定（授权）代表人：

2023 年 11 月 2 日 2023 年 11 月 2 日

	横林镇农村生活污水管网清通维护项目合同
	一、项目内容：
	拟对镇范围以及街道范围内部分农村雨污管网进行维护。主要包含：雨污水管道视频检测，管道疏通，农污管排查
	二、报价清单：
	项目
	规格
	暂估数量
	投标单价
	投标合价（元）
	备注
	视频检测
	1450
	13元/米
	18850
	雨污合流管道疏通
	1480
	17.5元/米
	25900
	综合管径
	污水管道疏通
	1480
	22元/米
	32560
	综合管径
	管道气囊封堵
	300-400mm
	11
	1115元/处
	12265
	包含潜水封堵
	500-600mm
	11
	1675元/处
	18425
	管道砖砌封堵
	300-400mm
	11
	950元/处
	10450
	水上
	11
	3150元/处
	34650
	水下
	500-600mm
	11
	1500元/处
	16500
	水上
	11
	3700元/处
	40700
	水下
	【放线、锯缝机锯缝，拆除路面及井周废料清除，运距、堆场自行考虑；更换球墨铸铁井框盖、升砌砖墙、抹灰、
	700mm
	20
	1200元/处
	24000
	铸铁重型
	20
	975元/处
	19500
	铸铁轻型
	20
	360元/处
	7200
	混凝土
	小型泵站、污水 池清淤吸污
	5
	5000元/座
	25000
	雨污水管线排查
	5
	2766元/台班
	13830
	按台班结算
	槽罐车吸污
	8
	88元/立方
	704
	槽罐车吸污 及冲洗清理
	外运处理
	水翻转修复
	1000mm
	6
	3895元/米
	23370
	钢胀环修复
	1000mm
	6
	4016元/套
	24096
	三、工程要求：
	按照甲方要求在合同期内完成对约定管网进行检测、疏通、修复、清理 等根据各类政府平台反映的问题实施应急
	四、质量要求：
	1、疏通达到检测要求；
	2、视频检测符合《城镇排水管道检测与评估技术规程》 (CJJ181-2012)要求；
	3、保障横林镇农村生活污水治理工程污水管网通畅，修复受损受堵管网和窨井；确保设备设施运行正常，保证质
	五、甲、乙双方代表：
	在本工程施工期间甲方派  周家兴 为驻工地代表，乙方派 张冉冉 为工地施工负责人共同履行本合同相关事
	六、付款方式：
	1、本项目为固定单价合同，项目完成量按实结算。
	2、合同约定外产生的其他配件更换维修等未尽事宜，按实结算，配件价格按中标价同比例让利作为结算价。
	3、自合同签订十五个工作日内支付合同价10%的预付款，在签订合同前，乙方明确表示无需预付款或者主动要
	七、甲方责任：
	1、甲方负责涉及管道、泵站等调水及临时排水等协调工作，协调清除 施工现场障碍物，并保证施工现场具备施
	2、甲方负责提供施工区域相关工程资料和现场环境情况信息，并在作业过程中派专人做好跟踪指导等配合工作。
	八、乙方责任：
	1、乙方按行业规范作业，确保工作质量达到要求；
	2、加强施工区域安全防护措施，确保人身安全，在作业过程中乙方的安全均由乙方负责。
	九、 违约责任：
	1、 如果不是由于乙方原因而甲方未能按本合同约定付款，或乙方通知甲方报告已签发10天后，甲方仍未按合
	2、如果不是由于甲方原因而乙方未能按照本合同约定出具检测报告，乙方应按下列比例向甲方支付违约金：每迟
	十、 甲乙双方约定的其他事项：
	1、安全措施：甲方应提供乙方现场检测人员的检测条件，对涉及有毒、高温、腐蚀、放射性或其他潜在危险的场
	2、 建设工程和在施工场地甲方人员及第三方人员生命财产的保险由甲方办理，并支付相应费用。乙方办理自己
	备的保险，并支付相应费用。乙方办理自己在施工场地人员生命和机械设备的保险，并支付相应费用。由于乙方未
	3、 争议解决方式：签约各方因履行合同发生争议，应协商解决；协商解决不成，向实施工程所在地的人民法院
	十一、 合同生效及终止：
	1、本合同自签订之日：2023年11月3日至2024 年 11 月 2日双方全部合同义务履行完毕之日
	2、 双方不得单方面改变或终止和合同的执行。
	3、 本合同一式伍份，甲方贰份，乙双贰份，代理机构壹份，双方签字盖章后即生效， 扫描件具有同等效力，